INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito
Municipal solicitando providências,
junto ao Departamento competente,
para que equipe de manutenção de
áreas verdes efetue a poda de todas
as árvores localizadas no calçamento
do entorno do Parque da Juventude
Ana Maria Brandão, no Jardim
Ipanema, em Santo André, CEP
09121-515, com o intuito de prevenir
a ocorrência de furtos e roubos no
local.

15ª Sessão Ordinária – 9h

Excelentíssimo Senhor Presidente,

  INDICO à Mesa, na forma regimental, seja expedido ofício ao Senhor Prefeito

Municipal solicitando providências, junto ao Departamento competente, para que equipe

de manutenção de áreas verdes efetue a poda de todas as árvores localizadas no

calçamento do entorno do Parque da Juventude Ana Maria Brandão, no Jardim Ipanema,

em Santo André, CEP 09121-515, com o intuito de prevenir a ocorrência de furtos e roubos

no local.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

JUSTIFICATIVA

Realizamos tal indicação já que recebemos inúmeros relatos de moradores,

motoristas e transeuntes da região no intuito de que os galhos estão muito grandes e

robustos, o que vem facilitando a ação de criminosos que se escondem atrás e próximo

às árvores para efetuar furtos e assaltos.

Ind. 025/2024

Sala das Sessões, em 27 de março de 2024.

RODOLFO DONETTI

Vereador

RD/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 350031003800330038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-04-01T15:59:13-0300